
MARCA

CÓDIGO interno
 6 x 70

A
Ñ

A
D

ID
O

C
O

N
T

. 
C

R
U

Z
A

D
A

A
Ñ

A
D

ID
O

C
O

N
T

. 
C

R
U

Z
A

D
A

No No No No

No No No No

No No No No

No No No No

No No No No

No No No No

No No No No

Mín-Máx Legal

>37,5 40 ± 0,3

- 948 ± 5

- 7 ± 1pH

VALOR NORMAL Y TOLERANCIA

GRADUACIÓN ALCOHÓLICA (%vol)

MASA VOLUMÉTRICA (g/l)

ORGANISMOS MODIFICADOS GENÉTICAMENTE (OGM)

No contiene Organismos Modificados Geneticamente (OGM)

CARACTERÍSTICAS FISICO-QUÍMICAS

SOJA Y PRODUCTOS DERIVADOS ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES

LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) MOLUSCOS Y PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS

PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO
GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS A BASE DE GRANOS 

DE SÉSAMO

CACAHUETES Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES 
DIÓXIDO DE AZUFRE Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES 

SUPERIORES a 10mg/Kg o 10mg/L expresado como a SO2

CRUSTÁCEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTÁCEOS APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS

HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS

DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS

Reglamento CE 1169/2011.

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN FRUTOS DE CÁSCARA 

Destilado de componentes botánicos 75º 2,50%

Aromas naturales 0,20%

Alcohol neutro rectificado de cereales 95º 39,60%

COMPOSICIÓN CUANTITATIVA (v/v)

Agua tratada Hasta completar el 100%.

G287

INGREDIENTES O MATERIA PRIMA

Alcohol neutro rectificado de cereales, agua, destilado de 4 componentes botánicos ( enebro Juniperus Communis L , coriandro, piel de limón y  raíz de 

angélica), aromas naturales de naranja, mandarina, pomelo y lima.

Bebida espirituosa con una graduación alcohólica final de 40 % vol. alcohólico, incluida en

la categoría "Gin destilado" según el Reglamento CE 787/2019 por el que se definen las

bebidas espirituosas. 

Ginebra fresca, con notas cítricas, obtenida de la maceración y redestilación de

componentes botánicos en alcohol de cereales.  
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Aspecto:

Aroma:

Sabor y textura:

Código EAN Peso Bruto

Tapón - -

Botella EAN 8413425012046  1222 g

Caja DUN 18413425012043  7,6 Kg

Nº Pisos Nº Cajas Peso Bruto

Paletizado 5 80  630,6 Kg800 x 1200 x 1370 16  318,5 Kg

Medidas 

(largo x ancho x alto) en mm
Cajas por Piso Peso Neto

195 x 280 x 245 Personalizada  3,98 Kg

89 x 89 x 220 London serigrafiada  663,6 g

-
Cap.met personalizada con 

irrellenable
-

Se puede tomar sola, en combinados (especialmente con tónica, dando lugar a un excelente gin-tonic) ó como ingrediente en un cócktel. Tomar siempre

frío.

CARACTERÍSTICAS ENVASADO / EMBALAJE

Medidas 

(largo x ancho x alto) en mm
Modelo Peso Neto

USO PREVISTO /  MODO DE EMPLEO

Por su contenido alcohólico, se recomienda beber con moderación y sólo a mayores de edad.

El consumo desmesurado es perjudicial para la salud y no es recomendable para el público inmunodeficiente, embarazadas, ancianos, alérgicos e

intolerantes.

Para la definición, designación y presentación de las bebidas espirituosas, el Reglamento (CE) 787/2019, RD 164/2014, Regl. (CE) 716/2013.

Reglamento 1333/2008 relativo a aditivos alimentarios, Reglamento (CE) 1334/2008 para el uso de aromas, Regl. (CE) 1881/2006 relativo al contenido

máximo de contaminantes.

Para el etiquetado el Reglamento (CE) 1169/2011. Control de contenido RD 1801/2008. Y sus modificaciones.

El producto se deberá almacenar preferiblemente protegido del sol y de las altas temperaturas.

LEGISLACIÓN APLICABLE

VIDA ÚTIL Y CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Por su graduación alcohólica, en la UE no es obligatorio indicar el consumo preferente, al tratarse de un producto no perecedero desde el punto de vista

sanitario. 

ETIQUETADO

Todas las presentaciones llevan la denominación, volumen, graduación alcohólica del producto, fabricante, Lote de producción, código de barras, punto

verde y el precinto fiscal sobre bebidas alcohólicas español.

En UE no es obligatorio la relación de ingredientes por su graduación alcohólica, Reglamento CE 1169/2011.

Líquido incoloro, transparente y brillante.

Muy aromática, fina y delicada. Ginebra clásica donde predomina el aroma cítrico de la piel de naranja, pomelo y mandarina, 

que combinan perfectamente con el enebro.

Sabor elegante, delicado y armonioso con notas cítricas, que combinan con el enebro y otros botánicos, realzando las 

características de una buena ginebra.

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS
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